1

证券代码：603369                      证券简称：今世缘                 公告编号：2023-005

江苏今世缘酒业股份有限公司

关于预计2023年度日常关联交易金额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次日常关联交易预计金额未达到 3000万元以上且占公司最近一期经

审计净资产 5%以上，不需提交公司股东大会审议。

●本次日常关联交易预计不会对公司的独立性产生不利影响，公司主营

业务不会因此类交易而对关联人形成较大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1.江苏今世缘酒业股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二

十四次会议于2023年2月9日以通讯表决方式召开，会议通知已于2023年2月6日

以电子邮件、专人送达或电话通知等方式发出，会议应参与董事9人，实际参与

董事9人，会议的通知及召开程序符合《中华人民共和国公司法》及公司《章程》

的要求。会议审议通过了《关于预计2023年度日常关联交易金额的议案》，关

联董事均已回避表决，参加表决的非关联董事全部同意了上述事项，表决情况

如下：

议案

名称

序号
关联人 同意 反对 弃权

审议

结论
备注

《关于

预计

2023年

度日常

关联交

1.01
江苏国缘宾馆

有限公司
3 0  0  通过

关联董事顾祥悦先生、吴建峰

先生、周亚东先生、鲁正波先

生、王卫东先生、禹成余先生

回避表决

1.02 江苏聚缘机械 9 0  0  通过

2

易金额

的议案》

设备有限公司

1.03
江苏天源玻璃

制品有限公司
3 0  0  通过

关联董事顾祥悦先生、吴建峰

先生、周亚东先生、鲁正波先

生、王卫东先生、禹成余先生

回避表决

2.本次董事会会议召开前，公司已将《关于预计 2023年度日常关联交易金

额的议案》提交给独立董事，并得到全体独立董事的事前认可。

3.在认真审核相关资料和了解情况的基础上，全体独立董事认为：公司预

计2023年日常关联交易事项，是公司正常的交易事项，定价合理公允，严格遵

循自愿、平等、诚信的原则，不存在损害公司及公司股东特别是中小股东合法

权益的情形，不会影响公司的独立性，不会对公司持续经营能力产生影响，关

联董事均依法回避了表决，审核程序符合《公司法》、公司《章程》及有关规

定。

（二）预计2023年度日常关联交易金额和类别

议案

序号
关联人 关联交易类别

预计 2023

年金额

占同类业

务比例（%）

上年预计

金额

占同类业

务比例

（%）

1.01
江苏国缘宾馆

有限公司

向关联人销售产

品、商品
300 0.03 200 0.025

向关联人提供劳务 - - - -

接受关联人提供的

劳务
1500 37.5 1100 40.0

1.02
江苏聚缘机械

设备有限公司

向关联人购买固定

资产、服务
16000 8.0 5000 2.5

1.03
江苏天源玻璃

制品有限公司

向关联人购买原材

料
5500 2.5 9000 5.6

合计

23300 - 15300 -

说明：2022年度关联交易执行情况将在公司完成2022年度审计工作后提交董事会审议。

     本次日常关联交易事项金额未达到3000万元以上且占公司最近一期经审

计净资产绝对值5%以上，不需提交公司股东大会审议。

3

二、关联方介绍和关联关系

1.江苏国缘宾馆有限公司

法定代表人:林健，统一社会信用代码：913208265837857421,注册资本：

500万元人民币，经营范围：食品经营；住宿服务；酒类经营；烟草制品零售；

食品经营（销售预包装食品）；餐饮服务；食品生产；食品小作坊经营（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审

批结果为准） 一般项目：日用百货销售；餐饮管理；会议及展览服务；礼仪

服务；酒店管理；农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；

食用农产品初加工；初级农产品收购；食用农产品零售；日用杂品销售；教

育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

 该公司系公司控股股东今世缘集团有限公司的全资子公司，符合《上海

证券交易所股票上市规则》第 6.3.3条关联法人第（二）项规定的情形。

2.江苏聚缘机械设备有限公司

法定代表人：方志华，统一社会信用代码：91320826055167393F，注册

资本：1200万元,住所：涟水县高沟镇科技产业园,经营范围：酿酒机械设备、

控制系统制造、销售；软件开发、销售；酿酒机械设备技术咨询、技术服务；

酿酒机械设备技术开发、成果转让；酿酒机械设备租赁及维修。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 一般项目：金属包装容器

及材料制造；食品、酒、饮料及茶生产专用设备制造；环境保护专用设备销

售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

本公司 1名高级管理人员在该公司担任董事，符合《上海证券交易所股

票上市规则》第 6.3.3条关联法人第（三）项规定的情形。

3.江苏天源玻璃制品有限公司

法定代表人：王涛，统一社会信用代码/注册号：91320826552535927H，

注册资本：2521.029909万元人民币，住所：江苏涟水经济开发区，经营范围：

玻璃仪器制造，日用玻璃制品及玻璃包装容器制造，销售本公司产品及经销

4

日用玻璃制品。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

该公司系公司控股股东今世缘集团有限公司的联营公司，今世缘集团持

有其 37.8%股份。公司根据实质重于形式的原则和《上海证券交易所股票上市

规则》第 6.3.3条的规定，认定其为关联法人。

三、日常关联交易定价策略和定价依据

根据本公司与上述关联方签署的关联交易协议，各方应以自愿、平等、

互惠互利等公允的原则进行，该等关联交易事项对本公司生产经营并未构成

不利影响。本公司保留向其他第三方选择的权利，以确保关联方以正常的价

格向本公司提供产品和服务。

公司与各关联方相互提供产品或服务的定价原则为：以当地可比市场价

为准。

四、日常关联交易目的及对公司的影响

本公司按市场定价原则向关联方购买材料、设备、租赁资产或销售产品、

商品，属于正常和必要的交易行为，进行此类关联交易，能够节约和降低采

购费用，增加公司销售，有利于保证本公司开展正常的生产经营活动；公司

按照市场公允价格向关联方提供劳务或接受关联方劳务，不会损害公司及股

东的利益。

上述关联交易是正常生产经营所必需的，对公司主营业务发展具有积极

意义，各项交易定价结算办法是以市场价格为基础，交易的风险可控，体现

了公平交易、协商一致的原则，不存在损害公司和股东利益的情况，不会对

公司本期及未来财务状况、经营成果产生重大不利影响。

公司相对于控股股东及其他各关联方，在业务、人员、资产、机构、财

务等方面独立，上述关联交易不会对公司的独立性产生不利影响，公司主营

业务不会因此类交易而对关联人形成依赖。

五、备查文件

1.第四届董事会第二十四次会议决议

5

2.独立董事关于日常关联交易事项的事前认可意见

3.独立董事关于公司第四届董事会第二十四次会议相关议案的独立

意见

特此公告。

江苏今世缘酒业股份有限公司

                                            董事会

                                            二〇二三年二月十日